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Okul kariyeri tavsiyesi
ve

devam edilecek okula
geçi‚ hakkındaki
en önemli 

Sorular ve Cevapları

A‚a©ı Saksonya 
E©itim Bakanlı©ı 

Ebeveynler Çocukları Ûçin Belirli Bir Okul Seçebilirler Mi,
Yoksa Okulların Ö©renci Alma Bölgeleri mi Mevcuttur?

Okullar için ö©renci alma merkezleri tesis edilmi‚se,
çocu©unuz bu merkezlerde bulunan ve tarafınızdan
seçilen okul türüne gitmek zorundadır. Ûstisnalar belirli
bazı durumlarda yapılmaktadır (özel pedagojik bir
durumda veya kabul edilemeyecek bir zorluk söz konusu
ise).

Okulun sorumlusu belirli bir ö©renci alma bölgesi tespit
etmedi©i  zaman, genelde o bölge içindeki ve seçilmek
istenen her okul türü tercih edilebilir.

Belirli Bir Okula Ba‚vuru Yapanların Sayısı, Mevcut
Kapasitesinden Fazla Ûse Ne Olacak? 

Tamgün ve entegre okullarında bu tür durumlarda kura
çekilir. Di©er ö©renci alma bölgesi tesis edilmemi‚ ileri
götüren okullarda da, ba‚vuranların sayısı mevcut
kapasiteden daha fazla ise ve ba‚vuranların ba‚ka
önlemlerle kabulü söz konusu de©ilse, kura çekimi
uygulanır. Okullar kura çekiminin söz konusu olması
halleinrde okulun sorumlusu ile yakın i‚birli©i içinde kura
çekimi ile ilgili gerekli ölçütleri tespit eder. 

Çocu©unuzun belirli bir okulda yer bulamaması da söz
konusu olabilir. Ancak bu hallerde çocu©unuz sizin
istedi©iniz okul türündeki ba‚ka bir okula
yönlendirilecektir. 

Verilen Tavsiyeler Ne Yapaca©ım Hakkında Bana Nasıl
Yardımcı Olabilir? 
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Okul kariyeri 
tavsiyesi alınan
bir haftadan
sonra

Size okul konferansının çocu©unuz için
tavsiye etti©i devam edilecek okul türü
yazılı olarak bildirilecektir (geçici okul
kariyeri tavsiyesi veya okul kariyeri tercihi).
Aynı tarihte yazılı olarak danı‚ma
toplantısına davet edileceksiniz.

Ûlk danı‚ma toplantısında ö©rencinizin
ba‚arı durumu, ö©renim geli‚imi ve çalı‚ma
ve sosyal davranı‚ları hakkında bilgiler
verilecektir. Size çocu©unuzun istedi©i okul
türüne alternatif olabilecek yollar
anlatılacak ve tavsiye edilmemesine ra©men
bir okul türünün seçilmesi halinde meydana
gelecek muhtemel sonuçlar hakkında
bilgilendirileceksiniz.

Okula yazılı olarak, bu tarihte çocu©unuz
için seçti©iniz devam edilecek okulu
bildireceksiniz. 

Okuldaki sınıf geçme toplantısında okul
kariyeri tavsiyesi alınmaktadır. Bunun için
ba‚arı durumu, ö©renim geli‚imi, sosyal ve
çalı‚ma davranı‚ları ve sizinle yapılan
görü‚me temel alınmaktadır.

Karne ile birlikte okul kariyeri tavsiyesi
verilmektedir. 

Çocu©unuzun bitirece©i okulla ikinci bir
danı‚ma toplantısı yapma fırsatı.
Sizin istedi©iniz devam edilecek bir okula
çocu©unuz için ba‚vurabilirsiniz.*

*Entegre ve tamgün e©itim veren okullar için
sınırlı ö©renci kapasitesinden dolayı ba‚vurular
daha erken yapılmalıdır. 



yönelik ö©retim okulu (Berufsbildende Schule) ya da lise
üst basama©ına (Gymnasialer Oberstufe) devam etme
yetkisi yolu açılmı‚ olur. 
Lise ikinci kademesi olan liselerde ve entegre okullarda
genel yüksekokula girme hakkı belgesi alınabilinir. Bu
belge ile yüksekokula gitme fırsatı elde edilmi‚ olunur. 
Bunların yanında belirli meslek edindiren okullarda da
anılan bitirme belgelerini elde etmek mümkündür. 

Çocu©um Gitti©i Okulda Zorlanmazsa Ve Daha Ba‚arılı
Oldu©u Ortaya Çıkarsa Ba‚ka Bir Okul Türüne Geçi‚
Yapabilir Mi? 

Çe‚itli okul türleri arasındaki geçi‚ sa©lanması çok büyük
önem ta‚ımaktadır. Devam edilecek okul türlerinde
uygulanan e©itim süreçlerinin birbirlerine denk hale
getirilerek bu okul türleri arasındaki geçisin mümkün
kılındı©ı anlamına gelmektedir. Sizler ebeveyn olarak okul
türü de©i‚ikli©i için ba‚vurabilirsiniz, bu daha sonra
toplantıda görü‚ülerek karara ba©lanır. Burada yeni
seçilen okul türü ile olumlu bir i‚birli©i olu‚abilmesinin de
mümkün olup olmadı©ı denenir. Bazı belirli durumlarda
(not ortalaması) bir okul türü de©i‚ikli©i zorunlulu©u da
hukuken bulunmaktadır, ki bu da karnede belirtilir. Bu tür
durumlarda sizin geçi‚ yapılması hakkında karar
vermeniz gerekir. 

Çocu©um Tavsiye Almadı©ı Bir Okul Türüne Giderse Ne
Olacak? Tarafımdan Seçilen Okul Türünde Çocu©um
Ba‚arılı Olmazsa, Çocu©um Okul Türünü De©i‚tirmek
Zorunda Mıdır?  

Bir okul türü de‚i©ikli©i her durumda söz konusu
olmayabilir. Çocu©unuz ilkokuldan devam edilecek bir
okula geçi‚ yaparsa, be‚inci sınıfı tekrar etme hakkı
vardır. E©er çocu©unuz altıncı sınıfın sonunda sınıf
geçemezse, yapılacak toplantı kararı ile daha az
zorlanaca©ı bir okul türüne gönderilir [örne©in: lise dengi
okuldan (Realschule), orta okula (Hauptschule)]. Bu durum
çocu©un sürekli olarak zorlanmaması ve daha iyi geli‚me
fırsatı elde edebilmesi için yapılmaktadır. 

Sadece ‚u anda yönlendirme basama©ına giden ö©renciler
bu uygulamanın kapsamı dı‚ındadır. Bunun dı‚ında bir alt
sınıftan bir üst sınıfa geçi‚ söz konusudur. Ûki yıl üst üste
veya aralıklarla iki yıl sınıf geçemeyen ö©renciler daha
uygun bir okul türüne sevk edilir. 

Yönlendirme  Basama©ının  Kaldırılması  Ûle  Çocu©um
Ûçin Hangi De©i‚iklikler Söz Konusu Olacak?

2004/2005 Ö©retim yılının ba‚laması ile devam edilecek
bütün okullarda be‚inci ve altıncı sınıflar tesis edilecek.
çocu©unuz e©er dördüncü sınıfta ise, 2004/2005 ö©retim
döneminin ba‚ında devam edilecek bir okula geçecektir.
Alınan son karne ve ö©retmenlerle yapılan danı‚ma
görü‚meleri sonunda verilen okul kariyeri tavsiyesine
dayanarak Siz de çocu©unuzun hangi devam edilecek
okula gidece©ine karar vereceksiniz. 
Aynı durum çocu©unuz yönlendirme basama©ının be‚inci
veya altıncı sınıfında ise geçerlidir.  

Çocu©umu Gönderece©im Devam Edilecek Okul Hakkında
Karar Verme A‚amasında Bana Hangi Yardımlar
Sunulacaktır?

Alınan karne, okul kariyeri tavsiyesi ve özellikle
ö©retmenlerle yapılan danı‚ma görü‚meleri sizlere karar
vermede yardımcı olacaktır. Ö©retmenlerin çocu©unuzun
derslerine girdiklerinden dolayı onu tanıdı©ını ve di©er
ö©renciler ile ba‚arı kıyaslaması yapabilece©ini
bilmelisiniz. 
Ayrıca sizlere bilgilendirme toplantılarında devam
edilecek okulların  talepleri ve ders konuları, okul kariyeri
tavsiyesi, okul de©i‚tirme olana©ı ve okul bitirme belgeleri
hakkında açıklık getirilecektir.  

Devam Edilecek Okullar Hakkında Bilgiyi Nereden
Alabilirim?

Orta okul (Hauptschule), lise dengi okul (Realschule), lise
(Gymnasium) ve entegre okul (Gesamtschule) hakkında
bilgiyi gene bu okul türlerinden temin edebilirsiniz.
Okullar bilgilendirme toplantıları, bazen de “açık kapı”
günleri ve bunlara benzer faaliyetler yapmaktadırlar. 

Devam edilecek okulların farklı hedefleri a‚a©ıdaki gibi
tanımlanabilir:

Orta okul (Hauptschule) ö©rencilerine temel genel e©itim
vermektedir. Temel beceriler, çalı‚ma davranı‚ları, temel
kültür teknikleri ve kendi kendine ö©renme
peki‚tirilmektedir. Orta okul ö©rencilerini, i‚yerleri ve
meslek okulları ile sıkı bir i‚birli©i içerisinde meslek
e©itimine hazırlamaktadır. 
Lise dengi okul (Realschule) ö©rencilerine geni‚letilmi‚
genel e©itim vermektedir. Burada kendi kendine ö©renme
peki‚tirildi©i gibi, örne©in altıncı sınıftan itibaren ikinci
yabancı dil veya fen bilimleri alanından bir ders ile
ö©rencilerine bireysel a©ırlıklı e©itim olana©ı
sa©lamaktadır. 

Lise (Gymnasium) ö©rencilerine geni‚ ve ayrıntılı genel
e©itim ile birlikte genel olarak üniversite ö©renimi görme
olana©ını sa©lamaktadır. Burada kendi kendine ö©renme
ile bilimsel ön çalı‚ma yapılması peki‚tirilmektedir. Genel
yüksek okula girme hakkı (olgunlu©u) on iki okul yılı
sonunda elde edilmektedir. 
Entegre okul [Gesamtschule (Kooperative und Integrierte
Gesamtschule)] ö©rencilerine temel geni‚letilmi‚ veya
geni‚ ve ayrıntılı genel e©itim verilmektedir. Burada temel
beceriler, kendi kendine ö©renme ve de bilimsel ön
çalı‚ma yapılması peki‚tirilmektedir. Entegre okulda
anılan di©er okul türlerindeki bitirme belgelerinin
benzerleri alınabilmektedir. 

Çocu©um Ûçin Hangi Okulun Uygun Oldu©unu Nereden 
Bilece©im?   

Verece©iniz kararda daima çocu©unuzun iyili©i ön planda
olmalıdır. Karar a‚amasında çocu©unuzun becerilerini,
ilgisini, özelliklerini, sosyal ve çalı‚ma davranı‚larını ve
özellikle okuldaki ö©renim geli‚melerini dikkate
almalısınız.Çocu©unuzun ba‚arılı olabilme fırsatını
yakalamasını ve ö©renmeye kar‚ı istek ve güdülenmesini
kaybetmeyece©i bir ‚ekilde seçim yapılmalıdır. 

Verilen Tavsiye Kararı Ûçin Zorunlu Engeller Var Mıdır? 

Okul kariyeri tavsiyesi verilmesinde kullanılan ölçütlerden
bazıları; sizinle yapılan görü‚menin yanında ö©rencinin
ba‚arı durumu, ögrenim geli‚imi, sosyal ve çalı‚ma
davranı‚larıdır. Bütün bu ölçütler, devam edilecek okul
hakkında karara varmada, önemli bir etkendir. Belirli not
ortalamaları beyan edilmese de, toplam not durumu
istenen okul türü için göz önünde bulundurulmalıdır. 

Her Bir Ayrı Okulda Hangi Bitirme Belgeleri Elde
Edinilebilinir?

A‚a©ı Saksonya’daki devam edilecek her bir okulda
a‚a©ıdaki bitirme belgeleri alınabilinir:
Hauptschulabschluss nach Klasse 9. (Dokuzuncu sınıftan
sonra orta okul bitirme belgesi)
Sekundarabschluss I- Hauptschulabschluss, (Lise birinci
kademesi – orta okul bitirme belgesi,)
Sekundarabschluss I-Realschulabschluss sowie
Erweiterter Sekundarabschluss I. (Lise birinci kademesi –
lise dengi okul bitirme belgesi hem de geni‚letilmi‚ lise
birinci kademesi bitirme belgesi.
Elde edilen her bitirme belgesinin türüne göre, e©er
mesleki bir e©itim(Ausbildung) hedeflenmiyorsa, mesle©e


